
KLÍČOVÉ KROKY VLÁDY ČR NA PODPORU A ROZVOJ ČESKÉHO EXPORTU, JEHO OPTIMÁLNÍ 
STRUKTURY A KONKURENCESCHOPNOSTI, ZALOŽENÉ NA VÝVOZU FINÁLNÍCH VÝROBKŮ 

O VYSOKÉ PŘIDANÉ HODNOTĚ.

NEJVĚTŠÍ DISKUSE VRCHOLNÝCH PŘEDSTAVITELŮ STÁTU, LÍDRŮ KLÍČOVÝCH EXPORTNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ A ZÁSTUPCŮ PŘEDNÍCH SVAZŮ, KOMOR A ASOCIACÍ O SOUČASNÉM STAVU 

A DALŠÍM SMĚŘOVÁNÍ ČESKÉHO EXPORTU.

SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO 
EXPORTU 2017/H2
(na Pražském hradě)

5. PROSINCE 2017

Partner

Odborní garanti Partneři

Stříbrní partneři
Výhradní partner 

v pojištění
Výhradní partner pro 
oblast personalistiky

Výhradní partner pro 
řízení a informační 

technologie
Výhradní veletržní 

partner

Bronzoví partneři



SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO EXPORTU 2017/H2

MODERÁTOR: Přemysl Čech
Diskuse z  publika se zúčastní výhradně ředitelé/členové představenstva největších exportních společností ČR, 
představitelé klíčových obchodních komor a  zástupci velvyslanectví vybraných států. Celkem více než 500 lídrů 
českého exportu.

CEEC RESEARCH VÁS ZVE NA KLÍČOVÉ SETKÁNÍ 
VRCHOLNÝCH PŘEDSTAVITELŮ STÁTU A ŘEDITELŮ/
ČLENŮ PŘEDSTAVENSTEV NEJVĚTŠÍCH EXPORTNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ V ČESKÉ REPUBLICE – 
SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO EXPORTU 2017/H2

PANEL POZVANÝCH ODBORNÍKŮ:
Jiří Rusnok, guvernér, Česká národní banka

Andrej Babiš, předseda hnutí ANO

Jiří Havlíček, ministr průmyslu a obchodu ČR

Stanislav Štech, ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR

Martin Tlapa, náměstek ministra zahraničních věcí pro 
mimoevropské země a ekonomickou diplomacii

Israr Hussain, J.E. Velvyslanec Pakistánské republiky

František Masopust, předseda představenstva 
a generální manažer, Komora pro hospodářské styky 
se SNS

Radek Špicar, viceprezident Svazu průmyslu 
a dopravy ČR

Miroslav Dvořák, viceprezident AutoSAP a generální 
ředitel, MOTOR JIKOV Group a. s.

Michal Nebeský, generální ředitel, Citibank Česká 
republika

Milan Zelený, ekonom

Michal Mejstřík, místopředseda ICC ČR, GCBC

Lubomír Stoklásek, generální ředitel, Agrostroj 
Pelhřimov, a. s.

Antonín Růžička, generální ředitel, WIKOV 
Industry, a. s.

Ladislav Verner, majitel a generální ředitel, 
SOMA Engineering

Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj ČR

Pavel Bělobrádek, místopředseda vlády pro vědu, 
výzkum a inovace

Marek Svoboda, ředitel Odboru ekonomické 
diplomacie MZV ČR

Karel Bureš, předseda představenstva a generální 
ředitel, Česká exportní banka

Jan Procházka, předseda představenstva, EGAP, a. s.

Jiří Krechl, ředitel pro výzkum a vývoj, CzechInvest

Hynek Rasocha, ředitel RENOMIA Trade Credit

Kateřina Sadílková, generální ředitelka 
Úřadu práce ČR

Karel Havlíček, předseda, Asociace malých a středních 
podniků

Pavel Juříček, generální ředitel, Brano Group, a. s.

Jan Rýdl ml., generální ředitel, TOS Varnsdorf, a. s.

Jan Barak, generální ředitel, Cooper-Standard 
Automotive ČR

Jiří Rosenfeld, generální ředitel, Slovácké strojírny, a. s.

Václav Kout, provozní ředitel, AMBOSELI, s. r. o.

Jaroslav Řasa, předseda představenstva, ABRA 
Software, a. s.

Datum: 5. prosince 2017
Místo konání: Pražský hrad



SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO EXPORTU 2017/H2

08:00 – 09:00  Registrace účastníků a občerstvení
09:00  Zahájení konference a přivítání účastníků
09:00 – 09:10  Prezentace výsledků nejnovější Studie českého strojírenství 2017/H2
09:10 – 11:00  PANEL I: HOSPODÁŘSKÁ A MĚNOVÁ POLITIKA ČR

• Jaké kroky na podporu českého exportu plánuje budoucí vláda ČR?
• Jak hodnotí český průmysl práci uplynulé vlády a jaká jsou očekávání od vlády budoucí?
• Jak bude vypadat měnová politika České národní banky? Měla by Česká republika přijmout 

euro? Pokud ano, za jakých podmínek a jaký časový horizont je pro přijetí eura reálný?
• Jaké je cesta k vyšší hospodářské prosperitě České republiky? Kde je klíč k dlouhodobé 

konkurenceschopnosti našich výrobků na zahraničních trzích? Jak snížit teritoriální 
a odvětvovou závislost našeho exportu?

11:00 – 11:30  Přestávka
11:30 – 12:30  PANEL II: AKTUÁLNÍ VÝZVY A LIMITY ČESKÉHO PRŮMYSLU A EXPORTU

• Jaká bude pomoc českým firmám při zavádění inovací, jejich financováním a exportem?
• Jak zvýšit přidanou hodnotu své produkce a stát se firmou s finálním výrobkem o vysoké 

přidané hodnotě, který bude konkurenceschopný ve světě?
• Jaká opatření chystá vláda k zvýšení mobility pracovní síly? Očekává se změna imigračních 

zákonů a snížení související administrativy?
• Jak změnit závislost české ekonomiky na aktuálním dovozu pracovní síly ze zahraničí? 

Jak zajistit pro české firmy odborně kvalifikované profese a zároveň dostatek absolventů 
technických oborů?

12:30 – 13:00  Diskuse
13:00 – 14:00  Neformální diskuse / Oběd

PROGRAM

Více informací na:

www.ceec.eu 
E-mail: konference@ceec.eu 
Tel.: +420 774 325 111

Mediální partneři

Srdečně Vás zvou

JIŘÍ VACEK

ředitel společnosti 
CEEC Research

ROBERT PERGL

předseda 
Czech Gulf Business Council


